f®!

PREFEMMWICeALQEMCAeAL
FIS.IÍ AÒSSU

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através do

Fundo Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES
DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n."
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da
Procuradoria Jurídica referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, TOMADA DE PREÇOS N." 004/2019, originada do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 031001/2019.

RESOLVE;

/^s

HOMOLOGAR a TOMADA DE PREÇOS N." 004/2019 para
Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de Construção da
Academia da Saúde localizada no Povoado Brejinho no Município de Bacabai -
MA, de acordo com a proposta n° 07186.3340001/18-006 SISMOB, tendo como
vencedora a empresa: CONSTRUTORA RAMPA LTDA inscrita sob CNPJ n."
03.393.903/0001-78, sediada na Rodovia MA 203 Estrada da Raposa, n° 03, Sala 111.
lotes 03 e 04, Residencial Pirâmide, município de Raposa, Estado do Maranhão, tendo
como sua representante legal a Sra. CLARA LÚCIA UCHOA FREITAS, sócia
administrativa, portadora do Registro Geral n° 15820552000-0 SSP/MA, e no CPF/MF
sob n° 950.059.783-72, vencedor do certame com o VALOR GLOBAL de RS

121.494,80 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta
centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, município de Bacabai,
Estado do Maranhão, 10 de janeiro de 2020.

Ê&ra
Secreláridmunicipal de Saúde

Rua 15de Novembro, 229-Centro. Bacabai -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 T.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seçso 3 ISSN 1677-7069 IS, quai

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

AVISO DE UCrrAÇÃO
PftCOAO PRESENCIAL W 5/2020

O Mumdpio dc Turvârti^-CO torna público que realizará r>o dia 03 dc Fevereiro
de 7020. òi 09h0Cmin. Itdtoçáo na modaiidade PregSo Presencia) 005/7070. do tipo
menor pre{o por Item, tendo com objetivo A ContratâçSo de serviços especializados para
acompanhamento e auxilio da nova gcstSo do Conselho Tutelar. Maiores InlormaçÒcs e

aquisição do Edital junto CP. em horário de expediente, através do telefone (64| 36821768
ou pelo site: www.turv3nl3 go.gGv.br/ licitacaoiurvaniat^gmaiLccm. Turvánla • Colis 21 de

Janeiro de 2020.

Turwárva • CO, 71 de Janeiro de 7070.

ANDERSON OE CASTRO SILVA

Pregoetro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS N« 20/2019

O Municipio de Valparaiso de Goiás, através de sua Comissão Permanente de
llcliaçfio, torna público o julgamento da Tomada de Preço rü 020/2019, processo nv
2019Ü16780, para a contratação de empresa espectatizada na execução de obra de
pavimentação asfáltlca c drenagem no dalrro Yplranga. conforme Convênio n-64S514/2017
• Ministério do Desenvolvimento Regional em atendimento as necessidades da Unidade de
Gestão de Projetos de Valparaiso de Golas/GO, conforme especificações, quantidades
estimadas e condições censtarttes do projeto básico e seus anexos. Proponente Vencedor:
PAV ALVES CONSTRUCOeS LIDA ME, Vator Vencedor . R$ 949.179,88 Procedimento

ticitatofio homologado por Pábto Correia Lopes.

TOMADA OC PREÇO N* 21/2019

O Muntcfpio de valparaiso de Goiás, através dc sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o julgamento da Tomada de Preço 021/2019, processo n*
201S01727S, para a contratação de empresa especializada na execução dc obra de
construção do Centro Especializado de Atendimento á Mulher • CEAM, conlorme Contrato
dc Repasse OGÜ n-813703. Operação 1021628-33/2014/MS • Programa • Aperfeiçoamento
SUS em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Valparaiso de
Gciás/GO. conforme especificações, quantidades estimadas e condições constantes do
projeto básico e seus anexos. Proponente Vencedor: C.S.B. CONSTRUTORA SANEAMENTO
BAátCO LTOA ME. Valor Vencedor : R$ 799.934,63. Procedimento ildtatõrio homologado
por Pábto Corrda Lopes. Prefeito Municipal.

Valparaiso de Goiás-GO, 16 de janeiro de 2020.
CARLOS JOSé DOS SANTOS

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

AVISO DE liaiAÇAO
PREGAO presencial SRP N« 4/2920

A Prefeitura Municipal de Vtceniinópolis/CO, leva oo conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia 04/02/2020 ás 09:30 horas, na sede da Prefeitura
Municipal, (tcítâçSo na modalidade PREGAO PRESENCIAL, por melo do Sistema de Registro
de Preços • SRP, exclusivo para MF/FPP/MFI, do tipo menor preço por item. para
contratação de empresa especializada para confecção de uniformes, para atender as
necessidades da Escola Prof* irene, CMEl e Creche Eremita, pagamento com recursos do
QSE e recursos prdpríos do município, conforme condições estabelecidas no Editai e seus
Anexos. Os interessados poderão odiquirir Informações no she:
https://vtcentinopolis.meg3softtransparencia.com.br ou email: licrtacaovct^gmail com.
Maiores informações no ícrte:(&i|3691-lSS7.

VIcenicnópoliS, 21 de Janeiro de 2020.
JORGE MARIANO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BOA

^  AVISOS DE UaiAÇÃO
PRCGAO PRESENCIAL 2/2020 SRP N» 2/2020

O Município de Vila Boo/GO, toma púbbco que fará realizar ás 09:00 horas do

dta 04 de fevereiro de 2020, cm sua sede, sno a Rua Antonio Costa, Quadra 3S, s/nv.

Jardim Nova Aurora, neste Muntctpío. cm sessão pública, na forma da Id Federal

10.520/02 e subsidiariamente ds rtormas da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores,

licitação na modalidade Pregão Presencial-SRP, do tipo mertor preço, objetivando o registro

de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, destinada a alimentação escolar.
A documentação completa c seus anexos poderão ser examinados no endereço acima

mencionado no horário das 7:00 ás 13:00 horas ou no site www.vllaboa.go.60v.br Vila

Boa/GO, 21 de janeiro de 2020. Tais Matos Passos, Pregoelra.

TOMADA DE PREÇOS N> 3/2019

1^ Repetição

O Munic^to de Vila Boa/GO, lorna pútilico que no dia 11 de fevereiro de 7070,

as 09:ú0hs ,em sua sede. sito. Rua Antônio Costa, Jardim Nova Aurora, neste Município,

em sessão pública, na forma da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores, licitação na

nsodatidode Tomada de Preço, do tipo menor preço por empreitada global, para

contratação de empresa para execução de recapeamento asfáltico nos ruas do Munioplo.

conforme especificações, plantas, memorial descritivo, planilhas de quantitativos do

Contrato de Repasse nt 1008227-56 MCIDAOES/CAIXA. A documentação completa e seus
anexos poderão ser examinados rto endereço acima mencionado rto horário de 07:00 as

13K)Ch ou no site www.vílaboago.gov.br.

Vila 6oa*GO, 21 de janeiro dc 2020.

TAlS MATOS PASSOS

Presidente da CPI

ESTADO DO MARAI

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO OE UatAÇAoRvlliCS:
PREGAO presencial N« 3/2020

i

lACABAL-íM

ivA iQ^-^/innA-

tu* Oou^^rie podo mt ̂9'fttdo 10 Jfdfco

W Jc ■'w*pL.'A»wlHí>'a^•ar/aA.trrrc4*t*-^^', ?oio ra(i9« o

A Prefeitura Municipal dc Axixá, Estado do Maranhão, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará sob a égide lei n^ 10.520/02 c Lei n«
8.666/93 o suas alterações posteriores. Licitação na Modalidade Pregão Presenciai, tipo
menor preço unitário, objetivando a contratação de cmorcsa para aquisição de
medicamentos e insumos a fim de atender as necessidades secretaria municipal dc saúde
do município de Axixá-MA, durante o ano de 2020. Abertura dia 04/02/2019. ás OShOOmin,
na sala de sessões da Comissão Permanente de üdtoçòes localizada na Rua Adelino
Fontoura, nfi 84 Centro. Axnrá-MA. O Edital encontra-se disponível para consulta
gratuitamente ou retirado mediante o recolhimento da importância de R$ 20,00 Ivinte
reais), feiio exclusivamente através de Documentação de Arrecadação Munícipai-OAM, no
horário das 08h90mtn ás I3h00min, também poderá ser reltrado através do Si&lema do
SACOP/TCE-MA e/ou através do e-mail axixa.cpl^gmaiLcom e www axixa.ma gov.br.

AxixÁ-MA. 21 de janeiro de 202U.
ANTONIO CARLOS MARQUES GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACADAL

EXTRATO OE CONTRATO N* 31001-01/2020

EXTRATO DO CONTRATO n.« 031001-01/7070. TOMADA DF PRFÇOS n.-» 004/7019. PARTFS:
SECRETARIA MUNICIPAL DF SAÜOF DF BACABAl/MA e CONSTRUTORA RAMPA LIDA
ESFÉDE: Contrato Administratfvú 08JETD: Execução dos Serviços de Construção da
Academia da Saúde localizada no Povoado Brejlnho no município de Bocabal • MA, de
acordo com a proposta n* 07186.3340001/lB^ SiSMOB. VALOR: RS 121 494.80 (Cento c
vinte e um mü quatrocentos e noventa e quatro reais c oitenta centavos) DATA OE
ASSINATURA: 14/01/2020. PRA20 DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias consecutivos FONTES
DE RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal dc Saúde; 10.301.0002.1107.0000 - Implantação dc
academias de saúde • Atenção Básica; 4.4.90.SL00 • Obras e instalações. SIGNATÁRIOS;
CONTRATANTE O Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário MuniCtpal de Saúde, e
CONTRATADA 3 Sra. CLÁUDIA LÚCIA UCHOA FREITAS • Sócia Administrativa. Bacabal |MA),
14 de janeiro de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N« 4/2019

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na modalidade Tomada de
Preços n? 004/2019, objetivando a Contratação de Empresa Especiabzada na execução dos
Serviços de Construção da Academia de Saúde localizada no Povoado Brejinho no
muntdpio de Bocabal, Estado do Maranhão, de acordo com a proposta n*
071863340001/18*006 SISMOB. e em conformidade com o anexo I do edital do mesmo, a
Qsmissão Permarsente de licitaç&o • CPL rto uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas tendo em ^sta o resultado apresentado rto Processo Ucitatorio si^aatodo,
adjudica o objeto acima ás empresas: CONSTRUTORA RAMPA LTOA. por estar em
conformidade com a legislação em vigor e com as condições editallcias. e ler apresentado
o menor preço, rto valor de RS 171.494,80 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e noventa
c quatro reais c oitenta centavos). Taça-sc então análise c parecer da Asscssona Jurídica
para que o processo seja homologado.

Bacabal • MA, 8 dc janeiro dc 2020.
ALAN AMORIM NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE KDMOLOGAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N* 4/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL OE 8ACABAL/MA, através do Fundo Municipâl de
Saúde, por intermédio do seu Secreiário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.o 8 666/93, e considerando a
manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao
Processo Ucitatóno da Prefeitura Municipal de Bacabai/MA. TOMADA OE PREÇOS N.s
004/2019, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.9 031001/2019. resolve:
HOMOLOGAR a 10MADA DE PREÇOS N.» 004/2019 para Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de Construção da Academia da Saúde localizada no
Povoado Brejinhu no Município de Bacabal - MA, de acordo com a proposta rt*
l)7186.3340001/18-tX>6 SISMOB, tendo como vencedora a empresa: CONSTRUTORA RAMPA
LTDA Inscrita sob CNPJ n.v 03.393.903/0001-78, sediada na Rodovia MA 203 Estrada da
Raposa, n* 03, Sala 111, lotes 03 e 04, Residencial Pirâmide, municipio de Raposa, Estado
do Maranhão, tendo como sua representante legal a Sra. CLARA LÚCIA UCHQA FREITAS,
sócia administrativa, portadora do Registro Geral 158205S2(XX30 SSP/MA, e no CPF/MF
sob n^ 950.059.783-/2, vencedor do certame com o VALOR GLOBAL de KS 121.494,80
(Cento e vinie e um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oíienta centavos).
Determino que sejam adotados as medidos cabíveis para a contratação da referida
empresa. Gabírsete do Secretário Municipal de Saúde, muntdpio de Bacabal,

Maranhão, 10 de janeiro de 2020
JAMES SOARES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

AVISO OE CHAMADA PÚBUCA N^ 1/2020

Processo Administrativo n« 07.1401.006/7070.
A Prefeitura Municipal de Capinzai do Norte • MA, através da sua Cúmissão

Permanente de Licitação • CPL toma público para conhedmento dos interessados que está
realizando Chamada Pública, cem Prioridade para Seleção, objetivando a oquisiçõo dc
gêneros alimentícios diversos da Agricultura Familiar para a composição do merenda
escolar em coníormiddde com as resoluções CD/FNDF 03^2009 e 02S/3012 para atender
as necessidades do Município, o qual será processado e Julgado em conformidade com a
Lei Federal n.^ 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital ò reatizar-se às
lOXX) horas do dia 21 de fevereiro de 2020. A sessão pública de julgamento será realizada
nas dependêcKids da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão
Permanente de Licitação • CPL, localizado á Avenida LiruJalfo Flório, s/n, Vista Alegre, CEP:
65735-000. Capinzdl do Norte- MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão
recebidos os envelopes de habilitação e proposta, o Edital e maiores informações poderão
ser obtidas no endereço citado, de segunda a sexta-feira, das 08:00 ás 12:00 horas e
através do F-mail: cpl.preleituraeapinraldonorte^email.com..

Capinzai do Norte-MA, 21 dc janeiro dc 7070.
LUCIANO ALVES DF ALENCAR

Presidente da CPL

«ivnacs (NiulPerte (orl^rr-* Xt> ei Z 2^ 2 O* Zi/Ca/iOCl. |ÇR
4i.« MTce » nVaiKAitvx* ee CKmm Ke '